ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE -  CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá - PR, terça - feira, 10 de novembro de 2015                              Ano III                                    Edição nº 336

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44)

3224-1965 / 3224-1973)
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2015
Em conformidade com a Ata datada aos 03 (três) dias do mês
de novembro de 2015 e Parecer Jurídico Conclusivo nº
42/2015-AJ, adjudico o processo licitatório na modalidade de
Pregão Presencial nº 42/2015, a fim de realizar a contratação
de pessoa jurídica objetivando a prestação de serviços de
seguros dos ônibus pertencentes ao CISAMUSEP, a favor da
empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A com o valor total
de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), encaminhe-se o
processo a Srª. Secretária Executiva.
Maringá (PR), em 09 de novembro de 2015.

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2015
Srª. Zuleide Bezerra Dalla Costa – Secretária Executiva do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense - CISAMUSEP, torna público para conhecimento
de todos os interessados que em conformidade com o parecer
da Pregoeira e da Equipe de Apoio, na Ata de Abertura,
homologa o processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 42/2015, a fim de realizar a contratação de
pessoa jurídica objetivando a prestação de serviços de seguros
dos ônibus pertencentes ao CISAMUSEP, pelo valor total de
R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Maringá (PR), em 09 de novembro de 2015.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA
SECRETÁRIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS ESPECIALIDADES DE
SAÚDE – 2015

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos
Contratos de Prestação de Serviços Complementares n

o

068/2014 e 047/2015.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área da Saúde
para prestação de serviços complementares nas Especialidades de
Saúde – 2015

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n
o
 001/2014 –

CISAMUSEP
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde
Resolução nº 068/2014
Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 com base no entendimento dos artigos
25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito estadual
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico n

o
 01/2014 – INEX. AJ, de 24/09/2014 –

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2015
Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

 Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

068/2014 11/11/14 31/12/15
Endoscopia e
Cirurgia Geral

IRMANDADE
SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE
MARINGÁ

047/2015 28/10/15 31/12/15
Ortopedia e

Traumatologia

CENTRO MÉDICO
E AVANÇADO DE
MARINGÁ LTDA

Maringá, 10 de Novembro de 2015.

CARLOS ROBERTO PUPIN

PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br